http://www.srl-group.co.jp/

  No.2021-03 中止
  2021年1月

検査受託中止のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

このたび下記検査項目の受託を中止させていただきたくご案内

いたします。

何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記
■ 実 施 日

2021年 3月 31日（水）ご依頼分をもって受託中止

※ 抗アニサキスIgG・A抗体については、3月 26日（金）ご依頼分をもって受託中止

■ 検査受託中止項目

項目コード 検 査 項 目 備 考

5657 0 赤血球遊離プロトポルフィリン

受託数僅少のため

0860 2 ポルフォビリノーゲン

0458 1  PFD（PABA排泄率）

6958 0 CA602

2792 3 アデノウイルス抗原［シェル・バイアル法］

5699 6 単純ヘルペスウイルス抗原［シェル・バイアル法］

2476 1 水痘･帯状疱疹ウイルス抗原［シェル・バイアル法］

8824 4 サイトメガロウイルス 抗原［シェル・バイアル法］

2192 1 インフルエンザウイルス抗原［シェル・バイアル法］

2325 2 パラインフルエンザウイルス抗原［シェル・バイアル法］

6139 7 HIVスクリーニング

2891 0 ECP

Y729 7 PCSK9

http://www.srl-group.co.jp/

項目コード 検 査 項 目 備 考

6200 9 プロトロンビンフラグメントF1+2

試

薬

発

売

中

止

の

た

め

代替項目はありません。

関連項目：2194 6 トロンビン･アン

チトロンビンⅢ複合体（TAT）

0045 9 アルドステロン

新規項目の導入を予定しております。

1月中に項目情報のご案内をいたしま

す。

0046 6 アルドステロン（尿中）

6357 1 アルドステロン／レニン活性比

6358 8 アルドステロン／レニン定量比

0366 8 HBs抗原［MAT法］

代替項目：6488 8 HBs抗原（HQ）

【2020年10月に発信しております、

SRL NEWS №2020-74 中止をご

参照ください】

0629 9 TSHレセプター抗体
代替項目：6286 6 TSHレセプター抗

体（第3世代）

2549 0
特異的IｇE（シングルアレルゲン）

FEIA法 ピティロスポリウム
代替項目：6367 6 マラセチア（属）

2038 9
特異的IｇE（シングルアレルゲン）

FEIA法 ヒエ
代替項目はありません。

2869 1 HLA-DQA1 （DNAタイピング） 代替項目はありません。

0908 1 トロンボテスト（TT）

項

目

集

約

の

た

め

代替項目はありません。

関連項目：6272 1 プロトロンビン

時間(PT)

6465 5 グルカゴン（IRG） 代替項目：5752 7 膵グルカゴン

2581 3 PSA-ACT 代替項目：6850 8  PSA F／T 比

5367 4 Ⅳ型コラーゲン・7S

代替項目：

8736 1 Ⅳ型コラーゲン・7S

〔CLEIA〕

1095 8
オンコマインDx Target Test CDxシス

テム （FFPE）

代替項目：R611 6 オンコマインDx

Target Test マルチ CDxシステム 4

遺伝子解析（FFPE）

1192 0
オンコマインDx Target Test CDxシス

ム（FF）

代替項目：R612 3 オンコマインDx

Target Test マルチ CDxシステム 4

遺伝子解析（FF）

0040 2 レニン活性（PRA） 新規項目の導入を予定しております。

1月中に項目情報のご案内をいたします。 5631 5 レニン定量（活性型）

0476 7 ヒトヘルペスウイルス6型 IgG 一時受託中止中の項目ですが、再開の目途

が立たないため。 0477 4 ヒトヘルペスウイルス6型 IgM

B219 1 抗アニサキスIgG・A抗体 委託先受託中止のため。